Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 339/2024

Aplaude o Padre Adalton Roberto
Demarchi pela 52ª Noite de Vigília pelo
Brasil realizada na Paróquia Nossa
Senhora Aparecida.

                    Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a noite de vigília teve início em 1972 por
iniciativa do Padre Arthur Sampaio com o intuito de reunir fiéis, famílias e amigos para
participar de momentos de orações para o bem do país.

CONSIDERANDO que a 52ª Noite de Vigília pelo Brasil realizado na
Paróquia Nossa Senhora Aparecida teve prosseguimento com várias missas
subsequentes, celebradas pelo Mons. José Boteon, Dom Devair Araújo da Fonseca,
Pe. Ademilson Lopes da Silva, Pe. Kleber Fernandes Danelon, Pe. Claudio César de
Carvalho, Pe. Josenildo Carlos da Silva, Pe. Robson Luis Natis, Pe. Arlon Niquison
Beltrão da Silva, Pe. Ricardo Martins e o encerramento realizado barbarense Dom
Valdir José de Castro Bispo de Campo Limpo.

CONSIDERANDO que este ato religioso tem tradição e o intuito de
reunir os cristãos da igreja católica e orar para o bem comum de nosso país, uma vez
que o evento tem início com a execução do hino nacional brasileiro.

CONSIDERANDO que a noite de vigília é muito importante como
reconhecimento do trabalho de evangelização e união da paróquia e da comunidade
católica barbarense como um todo.

CONSIDERANDO que o evento contou com milhares de fiéis de Santa
Bárbara e região, confirmando que a população de nossa cidade pratica os princípios
de Jesus Cristo com amor e fé.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o Padre Adalton Roberto
Demarchi pela 52ª Noite de Vigília pelo Brasil realizada na Paróquia Nossa Senhora
Aparecida, esperando contar com o apoio dos Nobres Edis desta Casa de Leis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de outubro de 2.024.

Juca Bortolucci
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
47

/2
02

4
14

/1
0/

20
24

 0
9:

26
 -

 C
H

A
V

E
: 7

0W
F

-B
0T

D
-G

S
96

-7
Y

F
6

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de outubro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=70WFB0TDGS967YF6, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 70WF-B0TD-GS96-7YF6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
47

/2
02

4
14

/1
0/

20
24

 0
9:

26
 -

 C
H

A
V

E
: 7

0W
F

-B
0T

D
-G

S
96

-7
Y

F
6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=70WFB0TDGS967YF6
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 70WFB0TDGS967YF6
		2024-10-14T12:30:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura